
Urriak 23    Bizkaia aretoa    Baroja entzunaretoa

SINPOSIOA

LANA SEKTORE
KULTURAL

ETA
SORTZAILEAN

10:00 AURKEZPENA

INNOCREA INKESTAREN  
EMAITZAK (Saiotek Proiektua): 
Lana sektore kultural eta sortzailean

ENPLEABILITATEA UPV/EHUN

ETENALDIA

MAHAINGURUA. 
Sektore kulturaleko lanaz hitz- egiten 
dugunean, zertaz ari gara?

INKESTA SARIAREN ENTREGA

ETENALDIA

MAHAINGURUA.
Asoziazionismoa eta Arteak

ENPLEGUA SEKTORE KULTURAL 
ETA SORTZAILEAN

* Sarrera D.O.H.A.I.N.I.K 

10:15

10:45

11:30

12:00

13:45

14:00

16:00

18:00

Javier Echeverria - Soziologia II Saila. UPV/EHU
Josu Rekalde - Dekanoa. Arte Ederren Fakultatea. 
UPV/EHU

Auxkin Galarraga - Soziologia eta Gizarte 
Langintza Saila. UPV/EHU

Santiago Eraso, Diego del Pozo, Rosa Parma, 
Alberto Lomas.
Moderatzailea: Natxo Rodriguez

Ricardo Antón, Begoña Hernandez, Pilar López 
(Eskena), Maria Mur, Xara Sacchi. 
Moderatzaile: Arantza Lauzirika

Joxean Muñoz - Kultura Sailburuordea. Eusko 
Jaurlaritza.
Gotzone Sagardui - Lan Aktibazioko Zuzendaria. 
Lanbide
Juan Diego - BEAZeko Zuzendari Nagusia. 
Bizkaiako Foru Aldundia.
Nora Sarasola Irizar - Bilbao Ekintzako Zuzendari 
Nagusia. Bilboko Udala.
Moderatzailea: Amaia Maseda - Hedakuntzaren 
eta Transferentziaren arloko errektoreordea. 
UPV/EHU

María Sáiz - Bizkaiako Kanpuseko Kanpo 
Harremanetarako Zuzendaria. UPV/EHU



23 Octubre    Bizkaia aretoa    Sala Baroja

SIMPOSIO

EL TRABAJO
EN EL

SECTOR CULTURAL
Y CREATIVO

10:00 PRESENTACIÓN

RESULTADOS DE LA ENCUESTA 
INNOCREA (Proyecto Saiotek): 
El trabajo en el sector cultural y creativo

EMPLEABILIDAD EN LA UPV/EHU

DESCANSO

MESA REDONDA. 
Cuando hablamos de trabajo en el 
sector creativo, ¿de qué hablamos?

ENTREGA PREMIO ENCUESTA

DESCANSO

MESA REDONDA.
Asociacionismo y artes

EL EMPLEO EN EL SECTOR 
CULTURAL Y CREATIVO

* Entrada L.I.B.R.E 

10:15

10:45

11:30

12:00

13:45

14:00

16:00

18:00

Javier Echeverria - Dpto. de Sociología II. 
UPV/EHU
Josu Rekalde - Decano. Facultad de Bellas Artes. 
UPV/EHU

Auxkin Galarraga - Dpto. de Sociología y Trabajo 
Social. UPV/EHU

Santiago Eraso, Diego del Pozo, Rosa Parma, 
Alberto Lomas.
Modera: Natxo Rodriguez

Ricardo Antón, Begoña Hernandez, Pilar López 
(Eskena), Maria Mur, Xara Sacchi. 
Modera: Arantza Lauzirika

Joxean Muñoz - Viceconsejero de Cultura.  
Gobierno Vasco.
Gotzone Sagardui - Directora de Activación Laboral. 
Lanbide
Juan Diego - Director General de BEAZ. Diputación 
Foral de Bizkaia.
Nora Sarasola Irizar - Directora General de Bilbao 
Ekintza. Ayuntamiento de Bilbao.
Modera: Amaia Maseda - Vicerrectora de Proyección 
y Transferencia. UPV/EHU

María Sáiz - Directora de relaciones externas 
del Campus de Bizkaia de la UPV/EHU


